

Oceniono pracę władz lokalnych Są powody do zadowolenia

Cieszy, że przez swoją pracę jesteśmy docenieni także przez innych.

Przyznajemy plusy i minusy

Kto w powiecie kozienickim zasłużył na pochwałę, a kto na naganę? Redakcja „Echa Dnia” ocenia działania w 2013 roku

Jak pracowali urzędnicy, radni, przedstawiciele instytucji kultury, sportu, firm, stowarzyszeń? Wystawiamy laurki za 2013 rok. Jedni mają się z czego cieszyć, a niektórzy powinni zarumienić się ze wstydu. Niestety, na razie nie ma co myśleć o tym, że rok 2014 będzie lepszy, zwłaszcza jeśli chodzi o politykę. To może być kry-

Krzysztof Zajac
Dzięki jego zaangażowaniu, pamięć o dawnych bohaterach jest w Kozienicach na prawdę żywa. To jedna z najbardziej aktywnych społecznie osób w powiecie i zdecydowanie warta „plusa”.

zysowy rok, jeśli chodzi o inwestycje, bo kończą się pieniądze ze starego unijnego rozdania, a te nowe nie pojawiają się zapewne na początku 2014 roku. Z tego powodu wiele samorządów będzie musiało odłożyć planowane inwestycje na później, bo z własnej kieszeni nie będzie ich stać na realizację. W mijającym roku w powiecie kozienickim jednak wiele się działo, zwłaszcza jeśli chodzi o inwestycje.

morządowców, dyrektorów, przedsiębiorców. Sprawdzamy, kto z ich zasłużył na plusa, a kto na minusa.

PLUSY
Krzysztof Zajac. Człowiek-orkestra. Radny Rady Miejskiej w Kozienicach, pracownik Wydziału Promocji Starostwa Powiatowego w Kozienicach, prezes Kozienickiego Stowarzyszenia Rekonstrukcji

Historycznych i Towarzystwa Miłośników Ziemi Kozienickiej. W tym roku mogliśmy oglądać nie tylko rekonstrukcję wojennych walk, zorganizowaną tym razem w Stanisławicach. Swoja premierę miał też film opowiadający o czasach II wojny światowej w Kozienicach. Dzięki zaangażowaniu dwóch klerownych przez Krzysztofa Zajacę organizację, pamięć o dawnych bohaterach jest w Kozienicach naprawdę żywa. To jedna z najbardziej aktywnych społecznie osób w powiecie i zdecydowanie warta „plusa”.

Ryszard Zajac. Również Radny Rady Miejskiej w Kozienicach, ale doceniamy go tym razem za zarządzenie Zespołem Szkół numer 1 i imienia Legionów Polskich. Jak pokazują wyniki egzaminów maturalnych, to właśnie zespół jest tą lepszą szkołą ponadgimnazjalną w Kozienicach. Ale szkoła to nie tylko wyniki matur, ale także szereg wyjazdów uczniów na zagraniczne praktyki i warsztaty, dzięki którym uczniowie mogą rozwijać swoje zainteresowania.

Robert Kowalczyk. Wójt Garbarki-Letniska. W tym roku aż miło było patrzeć na turystów przyjeżdżających w gorące letnie weekendy nad zalew Polanka Letniska. Co prawda nie były to takie tłumy, jak jeszcze kilkanaście lat temu, ale po raz pierwszy od lat widać progres. Przez ostatnie lata zalew i okolica po prostu niszczały, aż wreszcie wójt podjął decyzję o rewitalizacji terenu. W przyszłym roku prace remontowe mają być kontynuowane.

Elwira Kozłowska. Dyrektorka Domu Kultury w Kozienicach. To jedna z najbardziej aktywnych tego typu placówek w regionie radomskim. Szereg warsztatów, zajęć, koncertów, wystaw i kursów o zasięgu lokalnym, ale również te ogólnopolskie sprawiają, że placówka jest rzeczywistym centrum kultury w Kozienicach.

MINUSY
Lech Witecki. Dyrektor Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych za wieloletnią zwłokę w remoncie drogi krajowej numer 79 między Kozienicami a Ryczwołem. Przebudowa tego odcinka jest odkładana z roku na rok, bo wiesznie brakuje na to pieniędzy.

Lech Witecki
Dyrektor Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych za wieloletnią zwłokę w remoncie drogi krajowej numer 79 między Kozienicami a Ryczwołem. Przebudowa tego odcinka jest odkładana z roku na rok, bo wiesznie brakuje na to pieniędzy.

Problem w tym, że swoimi działaniami dyrekcja doprowadziła do tego, że w Kozienicach prawie nikt już w to nie wierzy.

Alieja Kordula. Kozienicka radna, która miała ogromne problemy z prawidłowym wypełnieniem oświadczenia majątkowego. W efekcie wyszło jej, że ma mieszkanie warte niecałe 10 złotych, a jego wartość podała w starych złotych, czyli walcu, która nie obowiązuje od prawie

20 lat. Pani radnej przypominamy, że w oświadczeniu majątkowym powinna wpisać i cenę zakupu swojego mieszkania i jego aktualną wartość. W przyszłym roku oświadczeniem majątkowym również będziemy się przyglądać.

Martin Bożek. W roku 2012, kiedy został wiceprezesem Spółdzielni Mieszkaniowej w Kozienicach zapowiadał zmiany, dzięki

którym mieszkańcy mieli płacić niższe czynsze. Był inicjatorem prawa uchwałodawczego dla mieszkańców powiatu kozienickiego. W roku 2013 tymczasem został ze swojej funkcji odwołany przez walne zgromadzenie, właściwie zniknął też z politycznej sceny w powiecie. Miało być dobrze, wyszło jak zwykle.

Tomasz DYBALSKI
dybalski@echodnia.eu

Wętworek, 31 grudnia, wydanie sylwestrowe „Echa Dnia” i dodatek specjalny

SYLWESTER 2013

8 | Plusy i minusy 2013

ECHO Dnia
PIĄTEK
27 GRUDNIA 2013 R.

PLUSY W NAGRÓDĘ, A MINUSY ZA KARĘ – KTO W MIJAJĄCYM ROKU ZASŁUŻYŁ NA POCHWAŁĘ, A KTO NA NAGRÓDĘ? ZESPÓŁ „ECHA DNIA” OCENIA LUDZI ZE ŚWIECZNIKA. DO TABLICZY JUŻ TRADYCYJNIE WYWOTYLISMY polityków, samorządowców, ludzi sportu, animatorów kultury. Mijający rok był generalnie przeciętny, ale mimo tego wiele osób pozytywnie się wyróżniło. Na drugim biegunie znaleźli się ci, których dokonania trzeba napiętnować.

ALICETEJA
Radomski zespół wydał w tym roku kolejną świetną płytę. Album zatytułowany „Wyspy Planety Układu” to energiczna i stylizowana fuzja reggae’owych wibracji, funkowych rytmów, ska, hip-hopu, zagranicy z pozytywnym wykopem.

WIESŁAW BANACHOWICZ
Burmistrz Białobrzegów dostaje plusa za wyjątkową skuteczność w pozyskiwaniu pieniędzy unijnych. Miałoby się stać na samym szczycie rankingu gmin w Radomsku.

PRZEMYSŁAW BEDNARCZYK
Historyk z Radomia oraz twórca widowisk historycznych, które w tym roku zdo-

MALGORZATA BERNATEK
Dyrektor Sztylowieckiego Centrum Kultury i Sportu Zamek dostaje plusa za uruchomienie Regionalnego Centrum Bibliotecznego. Multimediałnego, prowadzenie tam działalności i jednocześnie nadzorowanie kompleksowego remontu Zamku.

ADAM BIELAN
Europarlamentarzysta z mazowieckiego okręgu wyborczego, który od lat reprezentuje interesy Polski w Parlamencie Europejskim. Plus przyznajemy mu za patriotyzm lokalny: jako jedyny z trzech wybranych nie zapomniał o mieszkańcach Radomskiego.

działa ona z rozmachem, kreuje nowe wydarzenia i gości artystyczną czołówkę Polski i świata.

DOMINIK FURMAN
Piłkarz, wychowanek Sztylowianki Sztylowie stał się podstawowym zawodnikiem Legii Warszawa i młodzieżowej reprezentacji Polski, a teraz dostaje szansę gry w reprezentacji Adama Nawalki.

ALEKSANDER GAWLIK
Dyrektor pionkowskiej służby zdrowia nie tylko za pozyskanie unijnych milionów na projekt budowy Zakładu Opiekuńczo – Pielęgnacyjnego w Pionkach. Plus należy mu się przede wszystkim za upór i determinację w walce o tę inwestycję. Dyrektor z wielkim trudem przekonał decydentów, że lepiej wydać dwa miliony, aby dostać prawie osiem dotacji.

ROBERT GRUDZIŃ
Wirtuoz organów, muzyk i kompozytor z Radomia dostaje plusa za zorganizowanie w mijającym roku ponad 100 imprez w Polsce i regionie! Brał w nich udział wysokiej klasy akto-

ILONA IWANSKA
Radomianka, która studiuje Uniwersytecie w Radomiu, została w maju Miss Polonia Ziemi Radomskiej 2013.

WOJCIECH KAMIŃSKI
Trenar drużyny koszykarskiej Rosa Radom sprawił, że drużyna dobrze radzi sobie w ekstraklasie, a ta dyscyplina sportu zaczęła cieszyć się dużym powodzeniem.

ROBERT KOWALCZYK
Wójt Garbarki – Letniska i jego samorząd sprawił, że aż miło było patrzeć na turystów przyjeżdżających w gorące letnie weekendy nad zalew Polanka. Przez ostatnie lata ta okolica niszczała.

KRYSTYNA KRZYŻANOWSKA
Kobieta Przedsiębiorcza 2013 roku według czytelników „Echa Dnia”. Jest współwłaścicielką firmy Elmas, która przebojem zdobywa rynek krajowy.

GRZEGORZ KRZYŻANOWSKI
Radomianin został mistrzem świata w mrotoparalotniarstwie i przywoził trzy złote medale ze Słalów.

PAWEŁ FRYSZTAK
Komendant radomskich strażaków udowodnił, że nie ma rzeczy niemożliwych. W trudnych czasach doprowadził do rozbudowy głównej strażnicy w mieście i zaczął budować kolejną przy ulicy Ziętlowej. O pozyskanych wozach i sprzęcie nie wypada nawet wspominać.

ZBIGNIEW KUZIŃK
Posłowi PIS z Radomia przyznajemy superplusa za to, że zdecydowanie prowadzi w statystykach sejmowej aktywności wśród wszystkich parlamentarzystów ziemi radomskiej. Poseł zdecydowanie wyróżnia się też kompetencjami, fachowością i logiką argumentacji. Jest również najczęstszym zapraszanym do merytorycznych dyskusji. Nawet w telewizji rzadko prezentuje partyjne wodłoństwo, a znacznie częściej rzeczową argumentację. Tak trzymać!

DARIUSZ KUPIDURA
Wiceprezes radomskich spółek Technatik i Iadar, Ci, którzy przewidywali, że biznes rodzinny zacznie podupadać widać, iż bardzo się mylili. Pod wodzą Dariusza i Jarosława rodzinne spółki mają coraz większe obroty, zyski i trątki sprzedaży. Zdecydowany plus biznesowy.

DOROTA KWIEŃNIEWSKA
Wicedyrektorka zarządzająca szpitalem w Nowym Mieście nad Pilicą. Placówka należy do niewielu szpitali w regionie, które